
PORTARIA Nº 2518

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA,  Prefeito Municipal em exercício e no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a transparência, a moralidade e a legalidade sempre
foram marcas da nossa administração;

CONSIDERANDO que  é  um dever  do  Administrador  Público  zelar  pela
correta aplicação do dinheiro público, oferecendo, para tanto, informações acerca do erário;

CONSIDERANDO a necessidade de que o futuro Prefeito possa, ao assumir
o cargo, ter conhecimento da situação financeira, patrimonial, contábil, jurídica e administrativa da
Administração,  entre  outros  setores,  bem  como,  conhecimento  das  ações  e  programas  em
andamento;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, nos termos do art.  69 da Lei Orgânica do Município, a
Comissão de Transição da Prefeitura Municipal, visando realizar o fechamento técnico para fins
de transição financeira, patrimonial, contábil, jurídica e administrativa, tendo em vista o término do
atual mandato, comissão esta que contará com os seguintes membros:

- Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão: Pedro Ivo Vasconcelos
Júnior e Denise Eliane Mavel Cândido Paschoini;

- Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos: José Antônio Cintra
e Arineu Teodoro Duarte;

-  Secretaria  Municipal  de  Educação:  Maria  Ermínia  Preto  de  Oliveira
Campos e Gilson Pedroso da Silva;

- Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura: Yara De Lourdes
Souza Borges e Aline Ferreira;

- Secretaria Municipal de Saúde:  Wandilson Aparecido Bícego e Adriana
Rogeri;

- Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Cultura:  Emerson Ramos de
Melo e Patrícia Donizete Venerando Baldo;

-  Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública: Miguel  Félix  de  Souza,
Maria Candida Torrano de Freitas e Walquíria Caetano de Pádua Vieira;

- Procuradoria Geral do Município: Nilo Kazan de Oliveira;
-  Assessoria de Controle Interno:  Renato Alves França e Cláudia Gisele

Dizaró Caetano Silvino;
- Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia: Cristina Preto de Oliveira

Vasconcelos e Ednalva Alves da Silva;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:  Marcelo São Julião e

Amanda Mello Machado;
- Secretaria Municipal de Comunicação: Angélica de Paula Dizaró Martoni

e Adriano Rosa da Silva;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:  Elcília Paulinelli

de Oliveira.

Parágrafo único.  A coordenação dos trabalhos da Comissão acima referida
ficará a cargo de Nilo Kazan de Oliveira, Procurador Geral do Município; Pedro Ivo Vasconcelos



Júnior,  Secretário  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão;  e  Renato  Alves  França,  Assessor  de
Controle Interno. 

Art.  2o  -  A  Comissão  terá  amplos  poderes  para  requisitar  documentos
existentes no arquivo desta Prefeitura e desenvolver outros procedimentos destinados, isto, a fim de
bem desempenhar a função que lhe foi conferida, tudo de acordo com a Lei pertinente, finalizando
com relatório conclusivo sobre os assuntos abordados.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 24 de novembro de 2020.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


